ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2022                                                                                                  № 00

с. Цингалы
О внесении изменений в Порядок оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Цингалы, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Цингалы от 28.05.2018 № 46
В соответствии с абзацем третьим подпункта «а», подпунктом «б» пункта 6 статьи 1 Федерального закона от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», руководствуясь Уставом сельского поселения Цингалы, в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством:

1. Внести в Порядок оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Цингалы, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Цингалы от 28.05.2018 № 46, следующие изменения:
1) пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«При предоставлении субсидий обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры о предоставлении субсидий и в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по данным договорам, является согласие получателей субсидий и лиц, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на осуществление администрацией и органами муниципального финансового контроля проверок, предусмотренных пунктом 4.6 настоящего Порядка.»;
2) пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. В отношении получателей субсидий и лиц, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1) администрацией осуществляются проверки соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления;

2) органами муниципального финансового контроля осуществляются проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения Цингалы                                     А.И. Козлов